

Justin Carmackin mukana sadan sukelluksen matkalla

Justin Carmack on sukellusopas ja maailmanmatkaaja, joka on ottanut tavoitteekseen sukeltaa [sadassa maailman parhaassa sukelluskohteessa](#). Samalla hän haluaa dokumentoida nämä kohteet. Haastattelimme Justinia osana [#WhyWeDolt](#)-kampanjaamme ymmärtääksemme paremmin niitä syitä, jotka ovat saaneet hänet ryhtymään tähän uskomattomaan suoritukseen.

Miksi jätit entisen elämäsi ja ryhdyit tähän toimintaan?

Opiskelin yliopistossa kauppatieteitä ja historiaa, enkä oikein tiennyt, mitä tulevaisuudessa tekisin. Päädyimme lähtemään kansainväliselle matkalle, ja silloin tiesin välittömästi, että matkustaminen eri puolilla maailmaa oli juuri sitä mitä halusin.

Kyseisellä matkalla sain Mosambikissa PADIn myöntämän laitesukellussertifikaatin. Kohtasin valashaita ja jättiläismäisiä paholaisrauskuja ja rakastuin saman tien tähän urheilulajiin. Tiesin, että tätä halusin tehdä loppuelämäni, ja siksi aloin tutkia, kuinka tämän saisi muokattua liiketoiminnaksi. Jonkin ajan kuluttua se onnistuikin.

Sukellus muutti elämäni täydellisesti. Aikaisemmin elämäni eteni tavallista latuaan, mutta jotenkin onnistuin muuttamaan tätä kulkua ja löysin jotakin sellaista, joka saa minut tuntemaan itseni täysin ehjäksi. En välitä siitä, kuinka paljon ongelmia saatan päivän aikana kohdata, enkä siitä, mitä kaikkea ympärilläni tapahtuu. Hyppään vain veteen ja ajatukseni ovat vapaita kaikista näistä ongelmista. Jotkut ihmiset harrastavat joogaa, toiset taas meditoivat jatkuvasti. Minä puolestani lähden sukeltamaan.



Kerro meille ensimmäisestä sukelluskokemuksestasi

Ensimmäinen sukellukseni oli elämäni tärkein käännekohta. Tunsin olevani yhtä meren kanssa. Olin mukana suuressa yliopiston ryhmässä. Muistelen, että laskeuduimme suoraan pohjaan ja jollakulla oli ongelmia, niin että kouluttaja pyysi minua pysymään aloillani. Olin hyvin innoissani tästä. He sanoivat, että olin luonnonlahjakkuus. Kun siis ongelmassa olevia pyrittiin auttamaan, minä tarkastelin sillä aikaa ympäristöä ja tutkiskelin paikkoja. Kohtasin siinä samalla monenlaisia mereneläviä. En edes tiennyt, miten laskeudutaan yli kymmeneen metriin, mutta olin vain jäänyt koukkuun sukeltamiseen. Tällainen oli siis ensimmäinen sukelluskokemukseni, ja tästä se sitten jatkui eteenpäin.

"En välitä siitä, kuinka paljon ongelmia saatan päivän aikana kohdata, hyppään vain veteen ja ajatukseni ovat vapaita kaikista näistä ongelmista"

Mitkä ovat tuntemuksesi aina kun laskeudut pinnan alle?

Olen onnistunut tekemään tästä toiminnasta itselleni uran, mutta tämä ei ole millään tavoin vähentänyt intohimoani sukeltamista kohtaan. Minun täytyi vain löytää tapa, jolla saatoin saada tästä toimeentulon itselleni. Maan pinnalla ollessani en aio valloittaa vuoria enkä kuulu varmasti kaikkein ketterimpien joukkoon. Päinvastoin minun on myönnettävä, että olen aika kömpelö! Kun pääsen veteen, olen kuitenkin kuin merikilpikonna. Pinnan alla on minun maailmani. Tunnen oloni täysin kotoisaksi ja kykenen sukeltamaan yhtä hyvin kuin kuka tahansa. Olen kuin tutkimusmatkailija jokaisella sukelluksellani. Olen

ollut kaikkialla maailmassa ja minusta tuntuu vahvasti siltä, että ainoa todellinen rajaseutu, joka vielä on olemassa, on valtameri. Voin tehdä sata sukellusta samassa kohteessa ja näen silti jokaisella kerralla jotain uutta. Se on mahtavaa! 90 prosenttia maailman ihmisistä ei näe näitä juttuja.



Onko sinulla ollut jokin tietty sukellus, jonka vaikutuksesta innostuit toteuttamaan tätä sadan sukelluksen hankettasi?

Ei oikeastaan. Hanke vain syntyi ikään kuin itseksensä, kun matkustin eri paikoissa ympäri maailmaa. Intohimoihini kuuluvat sekä matkustaminen että sukeltaminen. Parempaa yhdistemää on todella vaikea löytää. Tällä tavoin aloin saada seuraajia, kun olin ensin jakanut hassuja kuvia ja videoita ympäri maailmaa. Ihmiset ryhtyivät antamaan minulle palautetta ja lähettivät viestejä, joissa he kehottivat minua vierailemaan milloin missäkin paikassa. Tämän kaiken seurauksena aloin myös itse ajatella, että voisin oikeastaan käydäkin näissä paikoissa. Niinpä sitten aloin koota luetteloa niistä sadasta sukelluskohteesta, joita oli ehdotettu minulle, ja lopputuloksena olen nyt toteuttamassa tätä matkaani.

Blogini kautta haluan näyttää koko maailmalle, mitä pinnan alla on. Kyseessä voivat olla Egyptissä sijaitsevat hylät tai Malediivien mereneliöt. Ihmiset ovat luonnostaan uteliaita ja haluavat nähdä kaiken itse, toivottavasti. Tunnen, että olen onnistunut saamaan viestini välitetyksi, jos onnistun herättämään uteliaisuutta ihmisissä ja saamaan seikkailun tuntua heidän elämäänsä.



Mikä on jännittävin asia, minkä olet nähnyt pinnan alla?

Minulla ei ole mitään yksittäistä muistikuvaa tällaisesta asiasta. Joka kerran veden alle mennessäni odotan jännityneenä, mitä on tulossa. Egyptissä olen todella innoissani, kun näen pieniä vapaakiduskotiloita, samoin kuin Filippiineillä. Jokainen päivä on jännittävä, koska vapaakiduskotilot saattavat erota toisistaan täysin. Värejä on sinisestä fluoresoiviin. Tämä kaikki on mielestäni hyvin kiehtovaa. Mitä kummallisemman tai rumemman näköinen olio on, sitä enemmän pidän siitä!

Valashai on toinen laji, josta pidän todella paljon. Olen nähnyt valashaita muun muassa Meksikossa ja Filippiineillä. Ne ovat aivan mielettömiä. Ne ovat todella majesteettisia, ja on hienoa vain olla niiden seurassa.

"Olen ollut kaikkialla maailmassa ja minusta tuntuu vahvasti siltä, että ainoa todellinen rajaseutu, joka vielä on olemassa, on valtameri."

Mitä olet oppinut kaikesta kokemastasi?

Se, mitä olen oppinut tästä kaikesta, on kaikessa karuudessaan hyvin murheellista kerrottavaa. Matkustan mitä eksoottisimpiin paikkoihin, ja kohtaan siellä maalla kulkemassa miljoona ihmistä, jotka eivät välitä valtameristä. Astun pitkin tallottua polkua mereen ja näen siellä kokonaisen ekosysteemin, jota kukaan näistä ihmisistä ei ole nähnyt eikä edes välitä siitä millään tavoin.

Yksi tärkeimmistä syistä tähän hankkeeseen ryhtymisessä on ollut se, että voin näyttää ihmisille, minkälaista elämä meressä on. Jacques Cousteau on sanonut: "Sinun tulee rakastaa kohdettasi, ennen

kuin voit välittää siitä tai suojella sitä".

On tärkeää löytää asia, johon voi suhtautua intohimoisesti. Samoin on tärkeää tehdä siitä elämäntapa itselleen, sen sijaan että työntäisi sen sivuun elämästään. Elämäsi tulee olemaan tuhat kertaa parempaa, kun teet sitä, mitä rakastat. Sillä ei ole väliä, mistä asiasta on kyse.

